



Prefeitura Municipal de Muribeca
Rua Jackson Figueiredo s/n° Centro Muribeca-SE CNPJ
: 13.094.222/0001-62

Execução dos Serviços Complementares da Construção da Ponte do Campo do Governo

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00022
BDI: 23,54% 12/03/2025
Ref: Dezembro/2024-1 Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01		Serviços Complementares da Construção da Ponte				97.907,42	100,00
01.01		SERVIÇOS DO EMPREENDIMENTO				97.907,42	100,00
01.01.001	90776/SINAPI	Encarregado geral com encargos complementares	h	120,00	33,18	3.981,60	4,07
01.01.002	90777/SINAPI	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	25,00	120,03	3.000,75	3,06
01.01.003	5877/SINAPI	Retroescavadeira sobre rodas com carregadeira, tração 4x4, potência líq. 72 hp, caçamba carreg. cap. mín. 0,79 m3, caçamba retro cap. 0,18 m3, peso operacional mín. 7.140 kg, profundidade escavação máx. 4,50 m - chi diurno. af_06/2014	chi	90,00	61,10	5.499,00	5,62
01.01.004	93358/SINAPI	Escavação manual de vala. af_09/2024	m3	35,00	80,77	2.826,95	2,89
01.01.005	4358/ORSE	Aterro de áreas,com material adquirido em depósito, com espalhamento manual, sem compactação.	m3	300,00	173,80	52.140,00	53,25
01.01.006	0091/ORSE	Alvenaria pedra calcárea argamassada c/ cimento e areia traço t-4 (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 padiolas areia dim. 0,35x0,45x0,23m - Confecção mecânica e transporte	m3	30,00	519,80	15.594,00	15,93
01.01.007	10998/ORSE	Fornecimento e assentamento de tubo corrugado parede dupla PEAD, d= 300mm (12"), p/sistemas drenagem, Tigre-ADS N-12 ou similar	m	72,00	206,46	14.865,12	15,18
Importa o presente orçamento em : (noventa e sete mil, novecentos e sete reais e quarenta e dois centavos)			CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				97.907,42